
P al a z z o C e s ar o ni

Pi a z z a It ali a, 2

0 6 1 2 1 P E R U GI A

T el. 0 7 5. 5 7 6 1 

htt p:// w w w. c o n si gli o.r e gi o n e. u m bri a.it 

P osi zi o n e o r g a ni z z ati v a p r of essi o n al e Tr att a m e nt o gi u ri di c o d el p e rs o n al e
-    El a b or a zi o n e  d ell e  dis p osi zi o ni  a p pli c ati v e  d ell a  n or m ati v a  i n  m at eri a  di  st at o  

gi uri di c o d el p ers o n al e.
-    G esti o n e d e gli istit uti gi uri di ci r el ati vi all o s v ol gi m e nt o d el r a p p ort o di l a v or o d el  

p ers o n al e d ell’ Ass e m bl e a l e gisl ati v a e di q u ell o di s u p p ort o a gli or g a ni c o nsili ari, i n  
r a c c or d o c o n l a S e zi o n e I ni zi ati v a l e gisl ati v a e S vil u p p o Ris ors e u m a n e.

-    S u p p ort o ai gr u p pi c o nsili ari p er l a g esti o n e d el p ers o n al e.
-    Pr e dis p osi zi o n e d ei c o ntr atti i n di vi d u ali di l a v or o d el p ers o n al e d ell’ Ass e m bl e a  

l e gisl ati v a, d e gli or g a ni c o nsili ari e d ei gr u p pi c o nsili ari.
-    Te n ut a e a g gi or n a m e nt o d el r u ol o e d ell o st at o m atri c ol ar e d el p ers o n al e e g esti o n e  

d ei f as ci c oli.
-    A d e m pi m e nti p er l a pr e dis p osi zi o n e d el c o nt o a n n u al e.
-    Assist e n z a all e str utt ur e diri g e n zi ali e al p ers o n al e n ell e m at eri e di c o m p et e n z a.
-    S u p p ort o p er il mi gli or a m e nt o e l a s e m plifi c a zi o n e d ei r a p p orti c o n il p ers o n al e,  

a n c h e m e di a nt e sist e mi w e b.
-    C oll a b or a c o n l a S e zi o n e I ni zi ati v a l e gi sl ati v a e S vil u p p o Ri s or s e u m a n e p er  

gli a d e m pi m e nti r el ati vi al s u p p ort o all’ Uffi ci o p er i pr o c e di m e nti di s ci pli n ari  
e all a c ur a d e gli a d e m pi m e nti i n er e nti il c o nt e n zi o s o d el l a v or o.


	N. 115 del 6 maggio 2024


XI LEGISLATURA





Provvedimento del Segretario generale dell’Assemblea legislativa







N. 115 del 6 maggio 2024





		OGGETTO: 

		Istituzione delle posizioni di livello non dirigenziale del Servizio Risorse e Sistema informativo.











Il SEGRETARIO GENERALE



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);



Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);



Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE);



Visto il Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati));



Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);



Vista la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio regionale);



Visto il Regolamento interno di contabilità dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 284 del 27 novembre 2018 e modificato con deliberazione n. 114 del 23 febbraio 2021;



Visto il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa 8 maggio 2007, n. 141 e modificato con deliberazioni n. 315 del 14 luglio 2009, n. 3 del 10 giugno 2010, n. 200 dell’11 dicembre 2012, n. 416 del 26 marzo 2015, n. 139 del 28 dicembre 2016, n. 209 del 14 novembre 2017, n. 71 del 27 ottobre 2020 e n. 115 del 23 febbraio 2021;



Visto il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 e modificato con deliberazione n. 61 del 7 giugno 2021;



Visto il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza dell’Assemblea legislativa dell’Umbria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 e modificato con deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019, n. 101 del 20 dicembre 2019 e n. 134 del 28 novembre 2023;



Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022;



Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria del 28 dicembre 2023;



Visti gli articoli 16 e 17 del CCNL del 16 novembre 2022, in materia di incarichi di Elevata Qualificazione;



Visto l’articolo 5, comma 2 della legge regionale n. 21/2007, che dispone che la Segreteria generale si articola in processi, servizi, anche temporanei, posizioni dirigenziali professionali e posizioni di livello non dirigenziale;



Visto l’articolo 12, comma 1 della legge regionale n. 21/2007, che stabilisce che le posizioni di livello non dirigenziale sono titolari di responsabilità gestionali, di staff e/o specialistiche in diretta relazione organizzativa e collaborativa con la dirigenza;



Visto l’articolo 10, comma 1 del Regolamento di organizzazione, che dispone che nell’ambito delle strutture dirigenziali possono essere istituite posizioni di lavoro di livello non dirigenziale che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, denominate Sezioni;

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum, denominate Posizioni organizzative professionali;



Visto l’articolo 6, comma 2, lettera f) della legge regionale n. 21/2007, che stabilisce che il Segretario generale provvede all’individuazione delle posizioni di livello non dirigenziale, sentiti i rispettivi dirigenti;



Visto l’articolo 12, comma 2, lettera f) del Regolamento di organizzazione, che dispone che il Segretario generale provvede, su proposta dei dirigenti, alla definizione e ripartizione delle posizioni di livello non dirigenziale;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 199 del 28 febbraio 2017 (Progetto di cambiamento organizzativo della struttura dell’Assemblea legislativa e definizione del numero complessivo delle posizioni organizzative di livello non dirigenziale), che ha stabilito in 25 il numero complessivo delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa;



Visto il provvedimento del Segretario generale n. 111 del 2 maggio 2024 (Soppressione delle posizioni di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa), con il quale sono state soppresse, con decorrenza dalla data del 1° luglio 2024, tutte le posizioni di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa;



Viste le deliberazioni dell’Ufficio di presidenza n. 103 del 1° aprile 2016 (Nuova struttura

organizzativa della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa), n. 6 del 20 gennaio 2021 (Ulteriore modifica dell’assetto di livello dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa) e n. 114 del 29 novembre 2021 (Modifica della declaratoria delle competenze del Servizio Risorse e Sistema informativo dell’Assemblea legislativa), con le quali è stato istituito il Servizio Risorse e Sistema informativo e ne sono state definite le relative competenze;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 127 del 23 dicembre 2021 (Conferimento al Dott. Juri Rosi dell’incarico dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo e individuazione del dirigente incaricato di svolgere le funzioni vicarie), con la quale è stato conferito al Dott. Juri Rosi, Segretario generale dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria, l’incarico dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo;



Dato atto che, con nota protocollo n. 20240002479 del 28 marzo 2024, il nuovo assetto organizzativo di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, ai sensi dell’articolo 4, comma 5 del CCNL del personale del comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022, è stato trasmesso per informazione ai soggetti sindacali di cui all’articolo 7 del medesimo CCNL;



Acquisito, con nota protocollo n. 20240002693 dell’8 aprile 2024, il parere favorevole del Comitato Unico di Garanzia dell’Assemblea legislativa in merito alla proposta di definizione del nuovo assetto organizzativo di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 7 del 20 febbraio 2024 (Nuova metodologia per la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria), con la quale è stata adottata la nuova metodologia per la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa, comprensiva del numero delle fasce retributive e dei corrispondenti valori economici;



Ritenuto di istituire nel Servizio Risorse e Sistema informativo le seguenti posizioni di livello non dirigenziale:

-	Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato;

-	Sezione Comunicazione;

-	Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane;

-	Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi;

-	Sezione Sistema informatico;

-	Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti;

-	Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali;

-	Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici;

-	Posizione organizzativa professionale Iniziativa legislativa;

-	Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale;



Visto l’articolo 29 del Regolamento (UE) 2016/679, che prevede che le operazioni di trattamento dei dati personali possono essere effettuate solo da soggetti che operano sotto la diretta autorità del Titolare o del Responsabile, attenendosi alle istruzioni impartite;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 85 del 27 luglio 2020 (Regolamento privacy UE 2016/679 - General Data Protection Regulation (GDPR) - Definizione dell’assetto organizzativo - Approvazione del registro dei trattamenti, di accountability e delle violazioni - Avvio delle attività di compliance normativa);



Visto il provvedimento del Segretario generale n. 64 del 23 febbraio 2024 (GDPR - Assetto organizzativo privacy - Designati e Referenti Privacy - Individuazione e nomina - Standardizzazione dei contenuti minimi di autorizzazione, nomine e istruzioni - Integrazione dei propri provvedimenti n. 45 del 21.03.2022 e n. 185 del 26 ottobre 2023);



DETERMINA



1.	di istituire nel Servizio Risorse e Sistema informativo, con decorrenza dalla data del 1° luglio 2024, le seguenti posizioni di livello non dirigenziale:

-	Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato;

-	Sezione Comunicazione;

-	Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane;

-	Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi;

-	Sezione Sistema informatico;

-	Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti;

-	Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali;

-	Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici;

-	Posizione organizzativa professionale Iniziativa legislativa;

-	Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale;



2.	di approvare la declaratoria delle competenze delle posizioni di livello non dirigenziale di cui al punto 1, che si allega al presente atto alla lettera “A” quale sua parte integrante e sostanziale;



3.	di approvare la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale di cui al punto 1, che si allega al presente atto alla lettera “B” quale sua parte integrante e sostanziale;



4.	di stabilire, ai sensi dell’articolo 2-quaterdecies del Codice in materia di protezione dei dati personali, che i responsabili di incarico di Elevata Qualificazione della Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato, della Sezione Comunicazione, della Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane, della Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi, della Sezione Sistema informatico, della Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti, della Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali, della Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici e della Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale saranno nominati Referenti privacy interni per tutte le attività incluse nella declaratoria delle competenze delle posizioni di riferimento con il compito, sotto la direzione, il controllo e la supervisione del Dirigente del Servizio Risorse e Sistema informativo, di:

-	essere membro del Gruppo di Lavoro Referenti Privacy, coordinato dal Segretario generale, a supporto del RPD in tutte le attività in materia di trattamento dei dati all’interno dell’Ente;

-	controllare il rispetto delle istruzioni in materia di trattamento di dati personali da parte dei propri eventuali collaboratori;

-	aggiornare il Registro dei trattamenti, di cui all’articolo 30 del Regolamento (UE) 2016/679, relativamente al proprio settore di competenza;

-	aggiornare le informative verso gli interessati;

-	supportare le funzioni dell’Ente nelle nomine dei Responsabili esterni del trattamento;

-	supportare l’Amministratore di sistema;

-	supportare le funzioni dell’Ente nell’applicazione di specifici provvedimenti emessi dal Garante privacy;

-	supportare il RPD e l’Amministratore di sistema per eventuali situazioni di Data Breach che si dovessero verificare all’interno del proprio settore;

-	partecipare a riunioni ogni qualvolta si introduca all’interno dell’Ente una nuova tecnologia o debbano essere attuate campagne o operazioni che riguardino il trattamento dei dati personali e impostare unitamente al Delegato del Titolare del trattamento la valutazione preventiva di impatto del rischio;

-	partecipare a riunioni ogni qualvolta si introducano nuove misure sulla sicurezza o potenziali sistemi di controllo a distanza dei dipendenti o qualora si vogliano applicare politiche dell’Ente che impattano sulla riservatezza dei dipendenti;

-	conservare l’archivio della documentazione richiesta dal GDPR;

-	mettere in atto le disposizioni del Delegato del Titolare e/o le richieste del RPD in materia di protezione dei dati;

-	relazionare sullo stato di avanzamento delle attività a suo carico e sulle eventuali criticità riscontrate;

-	supportare il RPD nel predisporre e tenere sotto controllo il piano delle attività previste nel cronoprogramma annuale privacy dell’Ente;

-	supportare il RPD nel pianificare e condurre o sorvegliare la conduzione di attività di audit (sia di conformità al GDPR che relativi all’applicazione delle procedure interne che impattano sul GDPR);

-	tenere sotto controllo lo stato di avanzamento delle eventuali criticità emerse nel corso dell’audit;

-	supportare il RPD nel tenere sotto controllo lo stato di avanzamento delle misure pianificate per la mitigazione dei rischi;



5.	di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Servizio Risorse e Sistema informativo, al Responsabile della Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane, alla Responsabile della Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti, alla Responsabile della Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali, alla Responsabile della Posizione organizzativa professionale Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali e al Responsabile della Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale per il seguito di competenza.





L’istruttore: Chiara Marino

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





Il Segretario generale

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Sul presente atto si esprime, ai sensi degli articoli 20 e 27 del “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’ufficio di presidenza, della formazione e dell’adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’assemblea legislativa”, adottato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza  n. 358 del 18 giugno 2018 e s.m.i., parere FAVOREVOLE di regolarità amministrativa.



Il Segretario generale

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sul presente atto si esprime, ai sensi dell’articolo 28 del “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’ufficio di presidenza, della formazione e dell’adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’assemblea legislativa”, adottato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza  n. 358 del 18 giugno 2018 e s.m.i., parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.



Il Responsabile ad interim del 

Servizio Risorse e Sistema informativo

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





Allegato “A”



Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato

-	Cura la predisposizione del Bilancio di previsione annuale e pluriennale e relativi assestamenti e variazioni.

-	Cura il riaccertamento dei residui attivi e passivi e la predisposizione del rendiconto finanziario e patrimoniale, nonché di ogni altro atto collegato all’autonomia finanziaria e contabile dell’Assemblea legislativa.

-	Cura la gestione del bilancio, con accertamenti delle entrate ed emissione dei relativi titoli d’incasso, registrazione degli impegni di spesa e delle liquidazioni, emissione e registrazione dei relativi titoli di pagamento e correlati adempimenti fiscali; assicura gli adempimenti e le verifiche di regolarità amministrativo-contabile; cura dei rapporti con il Cassiere per il controllo e la verifica dell’attività legata ai flussi finanziari, nonché gestione delle riscossioni e dei pagamenti in assenza di ordinativi.

-	Supporto al controllo di regolarità contabile a valere sugli atti di impegno e liquidazione delle spese.

-	Vigilanza sulla regolarità dell’attività inerente alla gestione del servizio di cassa; verifiche di cassa.

-	Cura dei rapporti inerenti al sistema informativo della contabilità e delle altre gestioni informatizzate.

-	Cura dei rapporti con il Collegio dei Revisori dei conti nell’esercizio del controllo contabile.

-	Verifica delle richieste di fabbisogno ai fini dell’accertamento della loro rispondenza qualitativa e quantitativa alle effettive esigenze dell’Assemblea legislativa.

-	Predisposizione di piani d’acquisto di beni e servizi necessari al funzionamento degli uffici dell’Assemblea legislativa.

-	Gestione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture necessari al funzionamento degli uffici, in particolare attraverso:

		a) fase pubblicistica: adempimenti tecnici e giuridico-amministrativi relativi alla scelta della procedura, alle indagini di mercato, alla selezione dell’offerta, decisione a contrarre, controllo dei requisiti di qualificazione e onorabilità degli operatori, conclusione della fase di aggiudicazione, pubblicazione con esclusione della gestione amministrativa dei contratti;



		b) fase privatistica: stipula del contratto. Scadenzario contrattuale. Liquidazione fatture.





-	Gestione delle procedure di acquisto tramite Convenzioni Consip, Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) e/o altre piattaforme di e-procurement.

-	Gestione amministrativa e tecnica dei contratti relativi agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria delle sedi regionali, degli impianti, delle attrezzature e degli arredi.

-	Gestione del patrimonio dei beni mobili nonché tenuta dell’inventario di competenza del Servizio. Gestione del magazzino e dei relativi adempimenti tecnico-contabili.

-	Attività di analisi e controllo finalizzata al miglioramento dell’efficienza dei servizi e al contenimento dei costi.

-	Gestione della reportistica dei servizi di telefonia e di fotoriproduzione presso il Centro stampa; recupero delle spese degli amministratori, dei gruppi consiliari e dei dipendenti.

-	Gestione logistica delle sedi dell’Assemblea legislativa.

-	Ricognizione, ottimizzazione e supporto per l’assegnazione degli spazi delle sedi consiliari.

-	Collaborazione con il Dirigente del Servizio nelle attività relative al collegamento con gli uffici amministrativo-contabili delle altre Regioni, anche in riferimento allo specifico supporto tecnico per la Conferenza dei Presidenti e per attività di collaborazione con gruppi di lavoro interregionali e parlamentari, con autonoma redazione di relazioni e pareri.

-	Assistenza amministrativa al Centro studi giuridici e politici, all’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea compresa quella per le procedure di acquisto di beni e servizi.

-	Attività di ricerca, studio e aggiornamento con riferimento alla normativa regionale, nazionale e comunitaria nelle materie di competenza.

-	Coordinamento delle procedure per la fornitura di beni e servizi e per l’esecuzione di lavori.



Sezione Comunicazione



-	Supporto per la predisposizione del Piano di comunicazione dell’Assemblea legislativa.

-	Realizzazione delle attività di comunicazione e informazione interna ed esterna dell’Assemblea legislativa.

-	Supporto per la progettazione, realizzazione e gestione del sistema informativo dell’Assemblea legislativa.

-	Supporto al coordinamento delle attività di comunicazione istituzionale dell’Assemblea legislativa, interna ed esterna.

-	Realizzazione di ricerche e indagini di approfondimento sulla comunicazione istituzionale.

-	Cura e gestione dei contenuti dei portali internet e della intranet dell’Assemblea legislativa, del Comitato regionale per le comunicazioni, dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea, del Centro studi giuridici e politici e del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Gestione del Centro di produzione multimediale a supporto delle attività istituzionali degli organi assembleari, degli impianti e delle attrezzature funzionali alle attività di comunicazione e informazione dell’Assemblea legislativa.

-	Realizzazione di prodotti multimediali per implementare le attività di comunicazione delle strutture dell’Assemblea legislativa, anche attraverso la sperimentazione ed attivazione di nuovi servizi multimediali e multicanale.

-	Definizione di standard e procedure a tutela dell’immagine coordinata dell’Ente.

-	Coordinamento e progettazione della produzione grafica dell’Assemblea legislativa.

-	Coordinamento delle attività di produzione dell’informazione statistica/rilevazione censuaria volte ad assicurare gli adempimenti dell’Ente verso l’ISTAT.



Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane

-	Supporto tecnico-giuridico per l’elaborazione delle proposte di legge di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Supporto tecnico-giuridico per l’elaborazione degli atti di indirizzo e di sindacato ispettivo di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Analisi e studi per l’elaborazione delle proposte di legge, degli atti di indirizzo e di sindacato ispettivo di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Coordinamento dell’elaborazione delle proposte di legge, degli atti di indirizzo e degli atti di sindacato ispettivo di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Supporto per la definizione degli obiettivi strategici dell’Assemblea legislativa e per l’ottimizzazione dei processi decisionali.

-	Analisi delle esigenze organizzative ed elaborazione di proposte di soluzioni organizzative.

-	Supporto per la definizione e il monitoraggio del piano triennale del fabbisogno di personale.

-	Cura delle procedure per la definizione della dotazione organica, per la mobilità interna e per l’assegnazione del personale alle strutture dirigenziali.

-	Cura della definizione dei profili professionali del personale.

-	Gestione delle procedure di reclutamento del personale a tempo indeterminato e a tempo determinato mediante concorso pubblico, avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento dei centri per l’impiego, mobilità esterna e utilizzo di graduatorie di altri enti pubblici. Procedure per l’assunzione del personale di cui alla legge n. 68/1999.

-	Cura delle procedure dell’Assemblea legislativa per il conferimento di incarichi professionali ad esperti esterni.

-	Supporto per la definizione dei sistemi di valutazione delle posizioni e del potenziale del personale.

-	Cura delle procedure per l’istituzione, la modifica e la soppressione delle posizioni dirigenziali e delle posizioni di livello non dirigenziale, nonché per la definizione delle competenze e la graduazione delle medesime.

-	Cura delle procedure per il conferimento dell’incarico di Segretario generale, per il conferimento degli incarichi dirigenziali e per il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione.

-	Cura dell’analisi dei fabbisogni formativi, dei piani di formazione, aggiornamento e riqualificazione professionale, della gestione dei percorsi di formazione, del monitoraggio e della verifica dei risultati conseguiti.

-	Cura degli adempimenti relativi alla gestione giuridico-amministrativa del personale.

-	Supporto tecnico per gli adempimenti relativi ai procedimenti disciplinari di competenza dei dirigenti e dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari.

-	Supporto per gli adempimenti relativi al contenzioso del lavoro.

-	Elaborazione di proposte di regolamenti e disposizioni applicative nelle materie di competenza.

-	Collabora con la Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali per lo sviluppo delle relazioni sindacali.

Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi

-	Gestione centralizzata del protocollo dell’Assemblea legislativa, del Comitato regionale per le comunicazioni dell’Umbria, dell’Istituto per la Storia dell’Umbria contemporanea (ISUC), del Centro studi giuridici e politici, del Consiglio della Autonomie locali (CAL) e del Difensore civico regionale.

-	Registrazione di protocollo, segnatura, classificazione, fascicolazione, trasmissione dei documenti alle unità organizzative competenti.

-	Trasmissione dei documenti informatici ai destinatari esterni mediante PEC; spedizione dei documenti cartacei per mezzo di servizio di posta.

-	Gestione dei flussi documentali informatici ed analogici in entrata, in uscita e interni.

-	Gestione della PEC dell’Assemblea legislativa, del Consiglio delle autonomie locali, dell’ISUC e del Centro studi giuridici e politici.

-	Gestione del sistema documentale dell’Assemblea legislativa, del sistema di gestione degli atti d’Aula e del sistema di conservazione a norma.

-	Gestione dell’Albo on-line.

-	Promozione della digitalizzazione dei processi e procedimenti amministrativi.

-	Vigilanza sulla osservanza della normativa in materia di gestione documentale durante l’intero ciclo di vita dei documenti.

-	Assistenza e consulenza alle unità organizzative e agli organismi esterni all’Assemblea legislativa sulla corretta tenuta degli Archivi correnti.

-	Gestione e custodia dei beni documentali dell’Archivio di deposito e dell’Archivio storico.

-	Predisposizione ed aggiornamento del Manuale di gestione documentale e, per la propria quota parte, del Piano di sicurezza.

-	Predisposizione ed aggiornamento del Piano di classificazione e del Piano di conservazione.

-	Predisposizione e aggiornamento del Manuale di conservazione.

-	Gestione dell’iter degli atti consiliari legislativi e non legislativi, creazione e tenuta del fascicolo informatico e cartaceo.

-	Gestione della corrispondenza del Presidente dell’Assemblea legislativa relativa all’iter degli atti consiliari, e ai rapporti all’interno dell’amministrazione, con gli organi politici e con le altre amministrazioni.

-	Collaborazione con il Responsabile della conservazione, il Responsabile della transizione digitale e il Responsabile della protezione dei dati personali.



Sezione Sistema informatico

-	Supporto tecnico-informatico sui dispositivi informatici e sui servizi dell’Assemblea legislativa.

-	Supporto tecnico ai processi di cambiamento introdotti dall’adozione di tecnologie informatiche.

-	Amministrazione sistemistica delle banche dati a disposizione dell’Assemblea e loro assegnazione a utenti interni e/o esterni.

-	Gestione, manutenzione ed evoluzione tecnologica delle infrastrutture informatiche, delle postazioni di lavoro, delle attrezzature per l’automazione d’ufficio e sistemi di comunicazione integrata.

-	Gestione delle tecnologie per la sicurezza informatica e individuazione delle misure più idonee per migliorare la sicurezza nei trattamenti dei dati personali.

-	Gestione, distribuzione ed integrazione di tecnologie informatiche e di telecomunicazione.

-	Progettazione, gestione e manutenzione dell’infrastruttura e degli apparati di rete LAN, cablaggi e WAN.

-	Progettazione, realizzazione delle architetture, gestione e manutenzione di database del sistema informatico.

-	Analisi, progettazione, gestione operativa, manutenzione tecnica e sistemistica delle risorse tecnologiche hardware (CED, infrastruttura virtuale, nuovi dispositivi, vulnerabilità, revisione delle macchine server e client).

-	Progettazione, gestione tecnica e strutturale dei portali internet e della intranet dell’Assemblea legislativa, del Comitato regionale per le comunicazioni, dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea, del Centro studi giuridici e politici e del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Definizione e controllo degli standard di usabilità e accessibilità dei siti internet dell’Assemblea.

-	Collaborazione con gli uffici della Giunta regionale per l’individuazione e la definizione di standard di erogazione dei servizi integrati.

-	Supporto tecnico-informatico alle attività di comunicazione e di informazione interna ed esterna all’Assemblea.

-	Supporto tecnico all’attuazione del codice dell’amministrazione digitale.

-	Supporto tecnico al Responsabile della transizione digitale.

-	Supporto tecnico alle sedute in videoconferenza degli organi assembleari.



Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti

-	Gestione delle indennità dei Consiglieri regionali e degli Assessori non Consiglieri e di ogni altro atto collegato a spettanze e rimborsi ai Consiglieri regionali; supporto relativo alle aspettative dei Consiglieri regionali e gestione della previdenza dei Consiglieri regionali e degli assegni vitalizi.

-	Gestione delle indennità e delle competenze spettanti agli organi dell’Assemblea legislativa, dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici, dell’Organismo indipendente di valutazione, dei Revisori, della Commissione di garanzia statutaria, del Consiglio della Autonomie locali, del Difensore civico, dei membri Co.Re.Com., ecc..

-	Gestione dei rapporti inerenti al trattamento economico, contributivo e fiscale dei dipendenti e dei collaboratori dell’Assemblea legislativa, dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici.

-	Proposte di quantificazione e ripartizione dei fondi per la contrattazione decentrata e conseguente predisposizione della relazione finanziaria.

-	Cura dei rapporti con il Collegio dei Revisori dei conti dell’Assemblea legislativa e dei due Istituti collegati nell’esercizio del controllo sulle materie di propria competenza.

-	Proposte di quantificazione del fabbisogno relativo alla spesa di amministratori e personale dell’Assemblea legislativa in fase di previsione e di assestamento.

-	Proposte di variazione di bilancio dell’Assemblea legislativa a seguito di spostamento di personale tra i vari programmi.

-	Gestione della previdenza e quiescenza del personale.

-	Gestione delle pratiche di concessione di piccoli prestiti, di prestiti pluriennali diretti, di cessioni del quinto, di delegazioni di pagamento, di riscatto, di ricongiunzione.

-	Gestione delle pratiche relative alla previdenza complementare Fondo Perseo-Sirio.

-	Assistenza tecnica ai gruppi consiliari in materia di finanziamenti attribuiti; gestione del trattamento economico, contributivo e fiscale dei dipendenti con contratto privatistico dei gruppi medesimi.

-	Adempimenti che fanno carico all’Assemblea legislativa, all’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea ed al Centro studi giuridici e politici come sostituto d’imposta e come datore di lavoro; elaborazioni riguardanti dati finanziari ed adempimenti fiscali dipendenti dalle disposizioni finanziarie nazionali e regionali, ricadenti nella sfera operativa dell’Assemblea legislativa, dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici riguardanti le competenze della Sezione.

-	Cura la predisposizione, l’aggiornamento e la gestione del bilancio annuale di previsione dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici; cura la predisposizione del rendiconto finanziario e patrimoniale, nonché di ogni altro atto collegato all’autonomia finanziaria e contabile dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici.

-	Cura dei rapporti con il Cassiere per il controllo e la verifica dell’attività legata ai flussi finanziari dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici.

-	Vigilanza sulla regolarità dell’attività inerente alla gestione del servizio di cassa; verifiche di cassa dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici.

-	Cura dei rapporti inerenti al sistema informativo della contabilità e delle altre gestioni informatizzate per l’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e per il Centro studi giuridici e politici.

-	Cura dei rapporti con il Collegio dei Revisori dei conti dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e del Centro studi giuridici e politici nell’esercizio del controllo contabile.

-	Collaborazione con il Dirigente del Servizio nelle attività relative al collegamento con gli uffici amministrativo-contabili delle altre Assemblee legislative, per gli aspetti di propria competenza, anche in riferimento allo specifico supporto tecnico per la Conferenza dei Presidenti e per attività di collaborazione con gruppi di lavoro interregionali.

-	Supporto per gli adempimenti ai gruppi consiliari per le funzioni del datore di lavoro.

-	Comunicazione trimestrale ed annuale al casellario pensionistico dei dati relativi ai percettori degli assegni vitalizi.

-	Referente SIOPE presso la Ragioneria generale dello Stato per l’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea e per il Centro studi giuridici e politici.

-	Collabora con la Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale in relazione ai riflessi economici dei rapporti di lavoro.





Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali

-	Cura delle attività connesse alle fasi del ciclo di gestione della performance: programmazione, misurazione, valutazione e rendicontazione.

-	Definizione e aggiornamento del sistema di misurazione e valutazione della performance dell’Assemblea legislativa.

-	Assistenza tecnico-organizzativa ai soggetti preposti allo svolgimento delle attività di misurazione, monitoraggio e valutazione della performance e gestione dei relativi adempimenti preparatori e conseguenti.

-	Supporto per la definizione e l’attuazione di azioni positive e interventi finalizzati al benessere organizzativo, con particolare riferimento alle misure di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro.

-	Supporto per la procedura di nomina dell’Organismo indipendente di valutazione.

-	Supporto tecnico-amministrativo all’Organismo indipendente di valutazione.

-	Supporto per le procedure di nomina del Comitato unico di garanzia e dell’Organismo paritetico per l’innovazione.

-	Cura delle procedure per la progressione economica del personale all’interno delle aree.

-	Supporto alla delegazione trattante nello sviluppo delle relazioni sindacali.

-	Cura delle attività preordinate alla redazione della relazione annuale sulla performance dell’Assemblea legislativa.

-	Cura degli adempimenti connessi alla gestione e allo sviluppo delle relazioni sindacali, compresa la predisposizione degli atti relativi alla costituzione della delegazione trattante e degli atti di indirizzo, in raccordo con la Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane.

-	Supporto per l’attribuzione al personale delle indennità previste dal contratto decentrato.

-	Collabora con la Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane per gli adempimenti relativi alla gestione amministrativa del personale, l’organizzazione e il reclutamento.





		Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici



		-	Gestione delle procedure di gara sopra soglia comunitaria e degli adempimenti come stazione appaltante per la fornitura di beni e servizi e per l’esecuzione di lavori, fino alla conclusione della fase di aggiudicazione definitiva, compresa la gestione amministrativa (limitatamente alle procedure di propria competenza), in collaborazione con gli uffici proponenti.



		-	Gestione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture anche attraverso ordini diretti e negoziazioni su Convenzioni Consip, Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) e/o altre piattaforme di e-procurement.



		-	Supporta gli uffici proponenti in ordine alla decisione a contrarre, alla predisposizione della parte amministrativa dei capitolati tecnici dei criteri di aggiudicazione, alla scelta della procedura da adottare, dei requisiti di partecipazione e degli eventuali elementi di valutazione.



		-	Predispone il bando di gara, il disciplinare di gara e la modulistica ai fini della partecipazione alla gara.



		-	Supporta il presidente di gara nello svolgimento dei compiti ad esso attribuiti.



		-	Predispone le risposte ai quesiti formulati dai concorrenti riguardanti aspetti giuridico-amministrativi e supporta il responsabile del procedimento, nonché gli uffici proponenti, nella elaborazione di risposte ai quesiti di natura tecnica.



		-	Predisposizione degli atti di approvazione della Programmazione di servizi/forniture/lavori e pubblicazione della Programmazione sul sito web Servizio Contratti Pubblici presso MIT e su Amministrazione trasparente dell’Ente.



		-	Effettua il controllo dei requisiti di qualificazione e onorabilità degli operatori, predispone il provvedimento di aggiudicazione definitiva, fino alla stipula del relativo contratto.





-	Cura gli adempimenti relativi alla pubblicazione di bandi, avvisi e altre comunicazioni compresa la pubblicazione sul profilo di committente degli atti e delle informazioni previste dal codice dei contratti pubblici, relativamente alle procedure di propria competenza.

-	Cura gli adempimenti di adesione a contratti/convenzioni/accordi relativi a procedure congiunte con altre P.A. con particolare riferimento alla Giunta regionale, nonché i contratti di locazione.

-	Gestisce gli adempimenti relativi agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari finalizzati a prevenire infiltrazioni criminali negli appalti, comprese le comunicazioni previste nei confronti dei soggetti interessati al procedimento di gara e degli organismi di controllo.

		-	Espletamento delle funzioni di Economo dell’Ente.







Posizione organizzativa professionale Iniziativa legislativa

-	Supporto tecnico-giuridico per l’elaborazione delle proposte di legge di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Supporto tecnico-giuridico per l’elaborazione degli atti di indirizzo di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Supporto tecnico-giuridico per l’elaborazione degli atti di sindacato ispettivo di iniziativa dei Consiglieri regionali.

-	Studi e ricerche per l’elaborazione delle proposte di legge, degli atti di indirizzo e di sindacato ispettivo di iniziativa dei Consiglieri regionali.



Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale

-	Elaborazione delle disposizioni applicative della normativa in materia di stato giuridico del personale.

-	Gestione degli istituti giuridici relativi allo svolgimento del rapporto di lavoro del personale dell’Assemblea legislativa e di quello di supporto agli organi consiliari, in raccordo con la Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane.

-	Supporto ai gruppi consiliari per la gestione del personale.

-	Predisposizione dei contratti individuali di lavoro del personale dell’Assemblea legislativa, degli organi consiliari e dei gruppi consiliari.

-	Tenuta e aggiornamento del ruolo e dello stato matricolare del personale e gestione dei fascicoli.

-	Adempimenti per la predisposizione del conto annuale.

-	Assistenza alle strutture dirigenziali e al personale nelle materie di competenza.

-	Supporto per il miglioramento e la semplificazione dei rapporti con il personale, anche mediante sistemi web.

-	Collabora con la Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane per gli adempimenti relativi al supporto all’Ufficio per i procedimenti disciplinari e alla cura degli adempimenti inerenti il contenzioso del lavoro.





Allegato “B”



Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		35



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		35



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		70



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		35



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente disomogenee

		30



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		35



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		100



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con elevata autonomia nell’ambito di direttive generali

		35



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		85









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Bilancio, Ragioneria e Provveditorato

		Collocazione nella struttura

		70



		Complessità organizzativa

		100



		Responsabilità

		85



		Punteggio totale

		255



		Fascia retributiva

		A







Sezione Comunicazione



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		30



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		55



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		25



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		70



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		25



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		70









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Comunicazione

		Collocazione nella struttura

		55



		Complessità organizzativa

		70



		Responsabilità

		70



		Punteggio totale

		195



		Fascia retributiva

		C







Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		35



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		35



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		70



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		35



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente disomogenee

		30



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		35



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		100



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con elevata autonomia nell’ambito di direttive generali

		35



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		85









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane 

		Collocazione nella struttura

		70



		Complessità organizzativa

		100



		Responsabilità

		85



		Punteggio totale

		255



		Fascia retributiva

		A









Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		50



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		25



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare

		30



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		75



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		25



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		75









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi

		Collocazione nella struttura

		50



		Complessità organizzativa

		75



		Responsabilità

		75



		Punteggio totale

		200



		Fascia retributiva

		C







Sezione Sistema informatico



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		20



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		45



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare

		20



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		65



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		20



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		20



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		60









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Sistema informatico

		Collocazione nella struttura

		45



		Complessità organizzativa

		65



		Responsabilità

		60



		Punteggio totale

		170



		Fascia retributiva

		D







Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		50



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		25



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		30



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		80



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		20



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di elevata entità

		30



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		70









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti

		Collocazione nella struttura

		50



		Complessità organizzativa

		80



		Responsabilità

		70



		Punteggio totale

		200



		Fascia retributiva

		C







Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		20



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		20



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		40



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		20



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		60



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		20



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		55









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali

		Collocazione nella struttura

		40



		Complessità organizzativa

		60



		Responsabilità

		55



		Punteggio totale

		155



		Fascia retributiva

		E









Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo limitato al raggiungimento dei fini istituzionali

		15



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		40



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		20



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		60



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		20



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		55









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Gare e Appalti pubblici

		Collocazione nella struttura

		40



		Complessità organizzativa

		60



		Responsabilità

		55



		Punteggio totale

		155



		Fascia retributiva

		E







Posizione organizzativa professionale Iniziativa legislativa



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		20



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		20



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		40



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		20



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		60



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		20



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		55









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Iniziativa legislativa

		Collocazione nella struttura

		40



		Complessità organizzativa

		60



		Responsabilità

		55



		Punteggio totale

		155



		Fascia retributiva

		E







Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero limitato di funzioni

		10



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		20



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		30



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		20



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		60



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		50









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale

		Collocazione nella struttura

		30



		Complessità organizzativa

		60



		Responsabilità

		50



		Punteggio totale

		140



		Fascia retributiva

		F







 Palazzo Cesaroni  Piazza Italia, 2  06121 PERUGIA  Tel. 075.5761   http://www.consiglio.regione.umbria.it  









